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Emri Mbiemri: Behar Dibra

Atésia: Ymer

Mémésia. Belkize

Data e lindjes: 03.09.1967
Vendlindja: Shkodér

INFORMACION PERSONAL S

Vendbanimi: Rruga “"Ndre Mjeda” Pallati "Lura”, Tirané
Vendbanim tjetér: qytet Shkodér, lagje "Ahmet Haxhia", rruga “Selim Golemi” (Ndocej) s
babai im)
Telefon/Celular: 0694113264
E_mail:behar.dibra@gmail.com.

FORMIMI AKADEMIK / PUNA &

Diplomuar né Degén Juridik, Universiteti Shtetéror i Tiranés, né vitin 1990
EKSPERIENCANE PUNE i e ——————————————— -
Nga viti 2004

Prokuror né& Prokuroring pér Krime t& Rénda Tirané. deri aktualisht

Prokuror n& Prokuroriné e Rrethit Gjygésor Shkodeér. Nga 19982 ggg

Oficer i Policisé Gjygésore né Prokuroring e Rrethit Gjygésor Shkodér. Nga 19941ggg

ARSIMIMI _m

Kam mbaruar Shkollén e Mesme té Pérgjithshme (gjimnazin) 29 néntori né qytet Shkoder

Kam mbaruar shkollén e lart& né degén juridik né vitin 1990 dhe mé pas kam ndjekur sesione trajnuese
qé lidheshin me ushtrimin e detyrés si prokuror

TRAINIMET - — B

Mame s i n
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-"Hetimi i g&shtjeve té vjetra”
organizuar nga ICITAP
-"Program trajnimi pér
pérzgjedhjen si anétar i Grupit t&
Punés sé Forcés sé Posagme mbi
Krimin e Organizuar” organizuar
nga PAMECA dhe Departamenti |
Drejtésisé | SHBA-s;

-Sesion Trajnimi "Konventa
Evropiane e té Drejtave t& Njeriut
dhe Kodi i Progedurés Penale
Shaqiptare. Interpretimi dhe
menaxhimi i géshtjeve nga
Autoritetet Gjyqésore” organizuar
Keéshilli i Evropés, Fondacioni
Soros;

-Trajnim "Sekuestrimi dhe
konfiskimi i aseteve kriminale.
Strategji dhe Praktika
Operacionale” organizuar nga
PAMECA,;

-Trajnim "Mbi Krimin e Organizuar
dhe Terrorizmin” organizuar nga
PAMECA,

"Funksionimi i Programit té
Mbrojtjes s& Déshmitaréve”
organizuar nga ICITAP dhe
OPDAT

Trajnim i organizuar nga TAIEX
dhe EUROPOL pér
“bashké&punimin ndérmjet Europolit
dhe Vendeve t&  Ballkanit
Peréndimor né luftén kundér
strukturave té krimit t& organizuar
né/ dhe nga Vendet e Ballkanit
Peréndimor, dhe hetimet financiare
né kété kuadér”;

Trajnim pér luftén kundér krimit té
organizuar dhe |uftén kundér
terrorizmit, né Drejtoriné Qéndrore
Kriminale té Italisé dhe Drejtoriné
Kombétare Anti-Mafia (Itali), |
organizuar nga PAMECA,;

Trajnim né Kroaci, né Akademing e
Policisé Zagreb, pér investigimin e
krimeve transnacionale (kryesisht
té  krimit té trafikimit te
njerézve/pérfshi te miturit,
shfrytézimin e punés sé papaguar,
dhe pérgasjen e legjislacioneve
perkatése né lidhje me kéte),
aktivitet i  organizuar nga
Ambasada Amerikane né Zagreb;
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Gjuha e nénés
Gjuhé té tjera
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Gjuha Shqipe
Rusisht dhe Anglisht

Mendoj se kam aftési té mira komunikimi me kolegé e mé gjére.
ftési vendimmarrése.

Mendoj se gjaté ushtrimit té detyrés kam dnéné prova péra

Kam pas pérfunduar kursin e kompjuterit

Jam i pajisur me leje drejtimi automjeti té Kategorisé B

Dhjetor 2019

Masanin



